estis beatissimi iudicandi, quorum vita est omni bonorum copia cumulata, quorum laus emori non potest, quorum nomen nulla unquam obscurabit obliuio. Vestrum decus omnes cœlites intuentur: nomen vestrum summus ipse Deus qui vos sibi adoptauit amplectitur, à quo lucem accipientes, & in illius naturam quodammodo conuersi diuinę formę pulchritudinem estis illius beneficentiã consecuti. Quis hanc gloriam animo perspiciens non optet quàm primum ab hac turba, & colluuiõne discedere, & in cœlum continuo migrare? Quanta enim tandem voluptas erit inter angelos numerari, piorum animorum cœtibus interesse laudibus diuinis extolli, atque postremo, quod caput est, summo illi cœli dominatori nutu omnia regenti, purasque mentes imensa luce collustranti, & summis æternisq; laudibus commulanti perpetuo copulari? Sed de gloria illa, atque diuinis præmijs pijs hominibus à Deo constitutis ineptum erit fortasse plura discere. Nec enim oculis cerni, nec auribus accipi, nec mente & cogitatione comprehendendi in hac vita possunt. Superat enim, atq; longissimò quidem interuallo superat eorum magnitudo omnem humanarum cogitationum intelligentiam & facultatem. Hęc igitur

tur verbis exprimere nō possumus: at eorum cupiditate incendi, & incitari possumus. Quare si nos excellens decus allicit: si pulchritudo laudis inflammat: si stimuli gloriæ concitant: veram virtutem, è qua sola verum & æternum decus emanat, ardenti studio colamus: & Christum Optimum Maximum totius honestatis & gloriæ ælestis architectum castissime veneremur: & ab illo supplicibus verbis contendamus, vt nos ad immortalē gloriam extollat, neque solum cœlestibus bonis afficiat, sed etiam Deos faciat. Hæc mihi in mentem venerunt, quæ de gloria disputarem: quæ quidem, vt videtis ab inijs naturæ profecta, piorum hominum mentes in cœlum tandem deducit. Tu igitur Augustine si perstas in sententia, vt gloriam vituperandam existimes, non quod te dignū est facies. Animi enim tui indoles postulat, vt eam quantum possit ornes, & augeas, & interim ad summum immortaleque decus adspires. Tu quidem, inquit Augustinus, cum orationis longitudine, tum conclusio- nis elegantia, & gravitate perfecisti, vt nec iam liceat, nec libeat sententiam tuam refutare. Nox enim nos, vt videtis, nec opinantes oppressit: & epilogus iste tantam mihi voluptatum attulit, vt omnem cogitationem

## DE GLORIA

contra differendi sustulerit. Reliquum igitur est, ut ad gloriam illam, quam in fine orationis attigisti, omnibus velis & remis contendamus. Quam vellem, inquit Metellus, ut Calcena noster atque Lupus adessent, ut aliquem etiam fructum ex hoc sermone perciperent.